
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
4-

11
-2

00
7

MINISTERIE VAN HET WAALSE GEWEST

[2007/203308]N. 2007 — 4461
25 OKTOBER 2007. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering

van 10 november 2006 tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering van 1 december 2005 betreffende
de sites bestemd voor herontwikkeling wat betreft de landschappen en het leefmilieu

De Waalse Regering,

Gelet op het Waalse Wetboek van ruimtelijke ordening, stedenbouw en patrimonium, inzonderheid op artikel 182,
§ 1, gewijzigd bij artikel 104 van het programmadecreet van 3 februari 2005 betreffende de economische heropleving
en de administratieve vereenvoudiging en in werking getreden overeenkomstig het besluit van de Waalse Regering
van 30 juni 2005 tot inwerkingtreding van artikel 15 van het decreet van 1 april 2004 betreffende de sanering van
verontreinigde bodems en te herontwikkelen bedrijfsruimten, en bij artikel 52 van het programmadecreet
van 23 februari 2004 betreffende de prioritaire acties voor de toekomst van Wallonië

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 26 augustus 2004 houdende regeling van de werking van de
regering, gewijzigd bij de besluiten van de Waalse Regering van 16 september 2004 en 15 april 2005;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 20 juli 2007 tot vaststelling van de verdeling van de ministeriële
bevoegdheden en tot regeling van de ondertekening van haar akten;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 10 november 2006 tot wijziging van het besluit van de Waalse
Regering van 1 december 2005 betreffende de sites bestemd voor herontwikkeling wat betreft de landschappen en het
leefmilieu;

Overwegende dat het geheel van de ambacht- en industriezones in de gemeente Awans zich aanzienlijk ontwikkelt
als gevolg van de uitbreiding van de luchthaven Luik-Bierset en dat het Gewest in die context subsidies aan genoemde
gemeente heeft toegekend voor de tenuitvoerlegging van een gemeentelijk mobiliteitsplan dat noodzakelijk deel zal
uitmaken van het structuurschema dat uitgewerkt wordt;

Overwegende dat de her in te richten site ″Chaudronnerie Brouhon″ (forges et estampages de Bierset), die aan de
bedrijfsruimte ″Les Stockis″ (90 ha) grenst, ongeveer 6,5445 ha bestrijkt binnen een industriële bedrijfsruimte van
ongeveer 10 valoriseerbare ha en sinds 2000 het voorwerp uitmaakt van verschillende gemeentelijke en gewestelijke
benaderingen;

Overwegende dat voor zover de sanering van deze site volkomen strookt met de doelstellingen van de Waalse
Regering, omschreven in haar beslissing van 10 mei 2007, waarbij voorrang wordt gegeven aan de herstructurering van
de economische activiteit op afgedankte en gesaneerde sites die in een bebouwbare zone opgenomen zijn en gelet op
het getreuzel van de eigenaar, waardoor de sanering niet binnen redelijke termijnen uitgevoerd kan worden, moet deze
site door het Gewest op eigen initiatief gesaneerd worden via de procedure betreffende de sites bestemd voor
herontwikkeling wat betreft de landschappen en het leefmilieu, bedoeld in artikel 182, §§ 1, 3 en 4, van het Waalse
Wetboek van ruimtelijke ordening, stedenbouw en patrimonium;

Overwegende derhalve dat de lijst van de sites bestemd voor herontwikkeling wat betreft de landschappen en het
leefmilieu, zoals gevoegd bij het besluit van de Waalse Regering van 10 november 2006 tot wijziging van het besluit van
de Waalse Regering van 1 december 2005 betreffende de sites bestemd voor herontwikkeling wat betreft de
landschappen en het leefmilieu, aangepast moet worden.

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 22 oktober 2007;
Gelet op het gewestelijk belang van de sanering van deze sites;
Op de voordracht van de Minister van Huisvesting, Vervoer en Ruimtelijke Ontwikkeling,

Besluit :

Artikel 1. De lijst gevoegd bij het besluit van de Waalse Regering van 10 november 2006 tot wijziging van het
besluit van de Waalse Regering van 1 december 2005 betreffende de sites bestemd voor herontwikkeling wat betreft de
landschappen en het leefmilieu wordt vervangen door de bij dit besluit gevoegde lijst.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het ondertekend wordt.

Art. 3. De Minister van Huisvesting, Vervoer en Ruimtelijke Ontwikkeling is belast met de uitvoering van dit
besluit.

Namen, 25 oktober 2007.

De Minister-President,
R. DEMOTTE

De Minister van Huisvesting, Vervoer en Ruimtelijke Ontwikkeling,
A. ANTOINE




